Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 194/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e demais
legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear, SANDRO ROBERTO GOMES REINALDO, inscrito no Cadastro
de Pessoa Física – CPF n°: 020.222.674-35, RG nº: 1.953.471 SSP/PB ao Cargo
Comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE - lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Símbolo DD-02.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 03 de Outubro de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 195/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e demais
legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear, MARIA JOSÉ LEMOS TORRES, inscrita no Cadastro de
Pessoa Física – CPF n°: 121.614.864-38, RG nº: 3.868.529 SDS/PB, ao Cargo
Comissionado de COORDENADORA DE DIVISÃO DE MAQUINAS PESADAS -
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, Símbolo CD-03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 03 de Outubro de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 196/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e demais
legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear, EDNALDO DE SOUSA FREITAS JUNIOR, inscrito no Cadastro
de Pessoa Física – CPF n°: 090.527.034-77, RG nº: 3.510.234 SSDS/PB, ao
Cargo Comissionado de COORDENADOR DE DIVISÃO DE APOIO AO
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO E PEQUENA EMPRESA - lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, Símbolo CD-03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 03 de Outubro de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 197/2022.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e
demais legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear, ANDRÉ DIOGENES CARDOSO FARIAS, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física – CPF n°: 102.600.504-31, RG nº: 3.557.435
SSDS/PB, ao Cargo Comissionado de COORDENADOR DE DIVISÃO DE
MERCADOS PÚBLICOS, FEIRAS - lotado na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, Símbolo CD-03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 03 de Outubro de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

DECRETO Nº 0426/2022, de 03 de Outubro de 2022

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim que especifica e da outras
providências.

O Prefeito Constitucional do Município de CONGO, Estado da Paraíba no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem
como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 0249, de 21 de
Dezembro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal
4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito
SUPLEMENTAR no valor de R$ 522.727,00 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil
e Setecentos e Vinte e Sete Reais), para reforçar as dotações abaixo
discriminadas:

Art. 2º - Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o
Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações.

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

CONGO, 03 de Outubro de 2022

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
PREFEITO(A)

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

DECRETO Nº 0427/2022, de 03 de Outubro de 2022

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim que especifica e da outras
providências.

O Prefeito Constitucional do Município de CONGO, Estado da Paraíba no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem
como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 0249, de 21 de
Dezembro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal
4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito
SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.012.834,00 (Dois Milhões, Doze Mil e
Oitocentos e Trinta e Quatro Reais), para reforçar as dotações abaixo
discriminadas:

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 2º - Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o
Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações.

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

CONGO, 03 de Outubro de 2022

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
PREFEITO(A)